
       COMUNE DI MONTEFORTINO

PROVINCIA DI FERMO

COPIA DI  DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Numero 14
Data   18-03-2020

Oggetto: ADESIONE ANUSCA ANNO 2020. IMPEGNO DI SPESA E
VERSAMENTO QUOTA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con DGC n. 3 del 11.01.2020 esecutiva ai sensi di legge, questa
Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe
(A.N.U.S.C.A.) per l’anno 2020;

Preso atto che il Comune, al 31.12.2018, ha una popolazione residente di n. 1104 abitanti;

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota “A”  di euro 130,00 di adesione
per l’anno 2020 in quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi
Demografici di questo Ente;

Rilevato che L’ANUSCA in quanto Ente Morale rientra tra gli Enti non commerciali di cui
all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, comma 1, e comma 3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e Art.
4 comma 4

Rilevato dal sito internet di ANUSCA che l’importo della quota associativa “A”  per l’anno
2020 risulta pari ad € 130,00 esente I.V.A. ai sensi art. 10 DPR 633/72, così come dispone l’art. 14
comma 10, legge 537 del 24/12/1993.

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 074/07/2011 il quale prevede
che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative
effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto
d’appalto;

Preso atto che, ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già
AVCP) del 10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alla presente proposta il seguente codice
Identificativo di Gara - Smart CIG: Z2A2C3AEA6

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto della
normativa vigente;

Considerato che la somma complessiva di € 130,00 ESENTE IVA  necessaria per la
copertura della spesa trova imputazione al Cap. 100/5 14.04-1.03.02.99.003 del bilancio 2020 in corso
di formazione;

Ritenuto per gli effetti di cui all’art. 107 del TUEL n.267/2000 la propria competenza ad
adottare la presente determinazione;

Visto l'articolo 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità
tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;



Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241;

Visto il Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato con DCC n. 21 del 13.04.2019;

Vista la DGC n. 46 del 24.05.2019 ad oggetto: “Piano triennale risorse ed obiettivi (PRO).
Anno 2019”;

Vista la DGC n. 1 del 11.01.2020 con la quale è stato approvato il P.R.O. (Risorse) gestione
esercizio provvisorio anno 2020;

DETERMINA

Che i motivi esposti in narrativa, espressamente richiamati, sono parte integrante e1.
sostanziale del presente provvedimento;

Di impegnare la somma complessiva di € 130,00 esente IVA , necessaria per la copertura2.
della spesa, che trova imputazione al Cap. 100/5 14.04-1.03.02.99.003 del bilancio 2020 in
corso di formazione;

Di procedere per l’anno 2020, all’adesione del Comune di Montefortino all’A.N.U.S.C.A. con3.
il versamento della rispettiva quota associativa pari a € 130,00 esente IVA ai sensi art. 10
DPR 633/72, così come dispone l’art. 14 comma 10, legge 537 del 24/12/1993.;

Di versare con bonifico postale, IBAN IT 90 A 07601 02400 000010517407, intestato ad4.
A.N.U.S.C.A. – Via dei Mille n. 35 e/f – 40024 Castel S. Pietro T. (BO) la somma di € 130,00
esente I.V.A.  quale quota ASSOCIATIVA per l’anno 2020 che trova imputazione al Cap.
100/5 14.04-1.03.02.99.003 del bilancio 2020 in corso di formazione, che offre sufficiente
disponibilità;

Di dare atto che il CIG assegnato dall’AVCP è Z2A2C3AEA65.

Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del6.
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Di dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della7.
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’albo Pretorio Comunale per quindici giorni
consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                             F.to Ciaffaroni Domenico

Lì 19-03-2020

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 14 del 18-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile
e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come
sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267.

Lì 19-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                      F.to Domenico Ciaffaroni

==========================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Lì 19-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Domenico Ciaffaroni

==========================================================================

N. 157       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal 19-03-2020 al 03-04-2020 ;

Dalla Residenza comunale, lì 03-04-2020
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Sciamanna Paola

==========================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 14 del 18-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO


